Komuna e Mamushes                                                                                                                                                 Data: 30.04.2019                                                                                                                                                Mledhja e 04e Rregullt e Asamblese Komunale                                                                                                 Vendi: Mamushë
P R O C E S V E R B A L

Mledhja e 04 e Rregullt e Asamblese Komunale është mbajtur me datë 30.04.2019 në ora 10:30 ne sallën e Asamblesë Komunale.

 Mbledhja është udhehequr nga Kryesuesi i Kuvendit Z.Buyar Mazrek.
Në mledhje kanë marrë pjesë 14 anëtarë
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

Të nderuar anëtar të Asamblesë, të nderuar misafirë  mirë se erdhët në mbledhjen e 04 të rregullt  të Asamblese Komunale për vitin 2019. Mledhja është mbajtur në ora 10:30. Në mledhje kanë marrë pjesë 14 anëtarë të kuvendit.
Rendi i dites:
1.Shqyrtimi  dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar;

2.Shqyrtimi  dhe miratimi i rendit të ditës;

3. Rregullorja për menaxhimin e mbeturinave. 

4.Të ndryshme

1.Shqyrtimi  dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar;

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Të nderuar anëtarë , a ka dikush diçka me shtu në lidhje me procesverbal?

Halim Sadiku:
Të nderuar anëtarë të Asamblesë, të nderuar përfaqësues të OSBE-së dhe pjesmarrës tjerë ju përshëndes të gjthëve, rendi i ditës duhet të pregaditet më mirë,  së pari duhet mi pyt anëtarët e kuvendit a keni diqka me shtu, me hap diskutimin mandej me qit në votim. Ju shumë po nguteni.
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit
Z. Halim unë thash a ka dikush diqka me shtu në lidhje me procesverbal nëse jo atëherë votojmë.
-po(14)
-jo (0)
-abstenim(0)      
Me shumicë votash procesverbali u pranua.
2.Shqyrtimi  dhe miratimi i rendit të ditës;
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

A ka dikush diçka me shtu në rend dite, nëse jo atëherë votojmë .
- po (14)                                                                                                                                                                              - jo(0)                                                                                                                                                                              -abstenim(0)
Me shumicë votash rendi i ditës u pranua.
4. Rregullorja për menaxhimin e mbeturinave. 
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 

A ka dikush diçka me shtu në lidhje me këtë pikë?

Halim Sadiku:

İ nderuar Kryesues, të nderuar anëtarë ju përshëndes të gjithëve. Ne ka kohë që jemi duke e kërkuar një rregullore të tillë dhe mendoj që me këtë rregullore Mamusha do të jetë më e pastër. Të gjithë e pranoni që Mamusha nuk është e pastër, kur shikojmë fshatrat përreth nësh pa marr parasysh a kanë popullsi më të vogël apo më ë madhe janë më të pastra se Mamusha. Veqanërisht në ambientet e shkollës fillore dhe të mesme ka shumë mbeturina, për këto janë përgjegjëse Kryetari i Komunës Abdülhadi Krasniç dhe Drejtorët e shkollave. Asnjëherë nuk ka qenë në gjendje komuna me bo naj organizim për mi vetdijësu nxënësit, qytetarët për mos mi hudh mbeturinat. As për ditën e ujit, as për ditën e  tokës, as në xhuma apo tubime të ndryshme nuk ka pasur ndonjë organizim rreth mbeturinave. Veqanërsiht investuesit qëkanë investu në Mamushë  si i dilni përpara tyre. Turqia po investon kurse ju po i shkatërroni. Shpresojmë që me këtë rregullore qështja e mbeturinave menaxhohet më mirë 
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 

A ka dikush tjetër diçka me shtu rreth kësaj pike, qka keni me fol nëpër rrugë më mirë folni këtu e jo me fol prapa shpine jo kryetari kështu, jo kryetari ashtu.

Halim Sadiku:
Nuk po e di a është i informuar kryetari i  Komunës, fırma që shtron kubëza pas përfundimit të punës e lojn me zall , me me kubëza të thyme grumbull. Unë nuk po e di kush është përgjegjës për këto, kush i mbikqyr. Drejtori i DKA-së dhe Drejtori i shkollës a po mendojnë ti pastrojnë ambientet e shkollës?
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Z. Halim në mbledhjen e radhës e ftojmë Kryetarin në mledhje dhe na jëp spjegime. Njerëzit që po vijnë këtu po kanë dëshirë të veprojnë sipas mendimit të tyre, sikur kanë më qëndru 100 vjetë në detyrë. Edhe unë jam i mendimit tuaj. A ka dikush diqka tjetër me shtu? Nëse jo po e përfundoj mledhjen.

Ylber Kastrati:

Kjo pikë duhet të votohet, muajin e kaluar ka qenë si draft.

Votojmë për këtë pikë.
-po ( 14)                                                                                                                                                                                       -jo( 0 )                                                                                                                                                                               - abstenim (0) 
Me vota unanime kjo pikë u pranua
4. Të ndryshme
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 
A ka dikush diçka me shtu në të ndryshmet?
Halim Sadiku:
İ nderuar Kryesues pasi që jemi në të ndryshmet , Mamusha ka shumë probleme, ka shumë punë për tu bërë. Problemi i ujit,  dhe problemet tjera. Sikur Kryetari të ishte këtu dhe do ta kisha pyetur drejtpërdrejt atë. Si është gjendja e 6 shtëpive për familjet në nevojë.  Unë po e ceki edhe një shqetësim  për Mamushën pra për qatitë e azbestit, kjo normal duhet me u mbajtë mledhje e jashtëzakonshme.Me dal me një propozim sepse në Mamusha ka disa shtëpi që janë me mbuluara me qati të azbestit dhe kjo përmban lëndë kancerogjene. Në Mamushë janë afër 13 shtëpi.

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit

A ka dikush diçka me shtu në të ndryshmet, nëse jo atëherë mledhja e sotme ka përfunduar. Faleminderit për pjesmarrje.
Proces mbajtësi                                                                         Kryesuesi i Kuvendit                                      İdriz   Mazrek                                                                              Buyar Mazrek
--------------------------                                                                  ---------------------------
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